
 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX 

 
 
Resolução n° 22/2023 - CEPEX/UNIFACEX                Natal/RN, 30 de junho de 2023. 

 

Alteração da composição do NDE 
e CONSEC do Curso de 
Enfermagem. 

 
 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPEX do Centro 

Universitório FACEX, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 6º, parógrafo 2º, do 

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado em reunião 

realizada nesta data: 

 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Alteração da composição do Conselho de Curso (CONSEC) e do Nùcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Enfermagem, com a seguinte configuração: 

 
Conselho de Curso (CONSEC): 

Andressa Mônica Gomes Fernandes (Presidente) 

João de Deus de Araújo Filho (Membro docente) 

Deyla Moura Ramos (Membro docente)  

Luís Fernando Pires dos Santos (Membro docente) 

Mayara Thays Álvares de Melo (Membro discente). 

 
Núcleo Docente Estrufurante (NDE): 

Andressa Mônica Gomes Fernandes (Presidente) 

João de Deus de Araújo Filho (Membro docente) 

Maria Alice Pimentel Fuscella (Membro docente) 

Andressa Caroline Lara de Menezes Medeiros (Membro docente) 

Marcelo Santos Arcanjo (Membro docente). 

 
Art. 2°. Esta resolução retroage a sua vigência a 01 de fevereiro de 2023 e revoga as 

disposições em contrário. 

 



 

Publica-se no âmbito do Centro Universitário. 
 
 
 
 
 
 
Candysse Medeiros de Figueiredo 

Presidente do CEPEX 
 

 


